Supra 7. dicitur: Erit Erit dicitur can. et sic dicit... q<sup>ui</sup>o  
p<sup>ro</sup>piteris, si quis graui casu in ruinam morbis  
intiderit, p<sup>ro</sup>hibet poenitentiam agere in d<sup>omi</sup>ni, sed  
potius apud episcopum, cogente t<sup>em</sup> infirmitate,  
necesse e. p<sup>ro</sup>piteris communione p<sup>ro</sup>stare d<sup>omi</sup>ni  
et diaconum si ei iussit sacros. q<sup>ui</sup>o et diacon.  
p<sup>ro</sup>hibetis absolventi dicitur.

R. Conf. hoc canone grauiora peccata extra casum  
necessitatis reseruentur episcopo, et si in casu  
necessitatis p<sup>ro</sup>piteris p<sup>ro</sup>scribitur, et solum  
eucharistia ministrat, imo et diaconis id idem p<sup>ro</sup>  
cipitur si iussit, p<sup>ro</sup>piteris in vno p<sup>ro</sup>scribitur, et  
etia diaconus, eos prius a p<sup>er</sup>uatis absoluet.

Supra 2. can. Erit circa finem p<sup>ro</sup>u. 12. sub d<sup>omi</sup>ni  
... reuocamus etiam, et in sup. femora et graui  
vitali necessitate diaconus baptizet, et sicut  
exi gam erget, in poenitentia confitenti imponet.  
can. Condignus idem fere temporibus habitus  
p<sup>ro</sup> dicitur... in d<sup>omi</sup>ni diaconus baptizet in poenitentia,

imponere nisi publicis necessitatibus, quia per  
hoc in illis obsequio est, si salute in periculo, et mox  
imminet in periculo in quo tunc eriguntur pauperes  
et dicitur Paulus in suis statibus quod dicitur fidelis  
... ne diaconi nullo modo audiant confessiones, nisi  
in authenticissima necessitate. quod Paulus et ceteri  
hoc fuisse opinio diaconos in casu necessitatis  
sunt per se absolvent tam baptizare.

Quod est conf. paucis locis objectis permittitur quia diacono  
in authenticissima necessitate poenitentia confessionem  
audire et ipsos poenitentes injungere, ut per se debet  
si videret aliquo modo poenitentia confessionem suble:  
sed in ipsis permittitur, poenitentes absolvent, quod  
evidens est quia ex statibus obis, pauperibus,  
quod locis objectis statibus dicitur... claves in se habent, nec  
potest absolvent... Deo ex eorum potestatem, quod Paulus  
legentur statibus est, quod hujusmodi concilia cum animas,  
valeant, diaconos ex ignorantia, aut etiam forsan  
superbia aliqua abusus fuisse facultate ipsos  
concessa audiant poenitentes, ita ut etiam quod  
deum absolvent, si statibus eorum abusus  
errorem, quod in notitia dicitur ex permittit  
ignorantia involvit, eradice volentes, inhibe  
mus, ne diaconi confessiones audiant, et ne  
suis poenitentibus absolvant, cum certum et indubi  
tatum sit ipsos absolvent in periculo, cum claves in  
habent, quod in solo ordine sacerdotibus confi  
rentur quod dicitur.

Postquam quibus deputationem illis quod est factus per se  
... quos et cathones si in summo et de usibus  
conceditur, ipsi est, quod eis in se ostendit, sed  
si competens aut volens populus in vicis

confessi fuerint, communi de eis si negamus... quia  
in eadem necessitate tam vicarios quam presbiteros  
absoluit

Re. ad. 1. quia idem legitur ex verbis huiusmodi, 2. quia  
quia in legendis et, ut legitur in decretalibus, presbiterus  
et vicarius, sed legendum presbiterus tal  
deus, sicut in capitulis in canone 3. ubi dicitur: Vicarius presbiteri  
et si canon istud eorum fuerit desumptum est.  
Ipsi quoque presbiteri ordinis et extra ordinarios  
ministeri confirmationis. quia et vicarius presbiteri  
presbiterus

Re. ad. 2. sic quia in illis potest videri ex sola  
insufficitate etc., et licet argumentari ab uno ad  
alterum, et cum rem quod potest velle in uno potest  
etiam in alio. 2. quia iuxta des longe magis  
difficilius est facultate vicarius quam episcopus et presbiterus,  
quod est factum inquit Hieronimus episcopus,  
quod et factum presbiterus sola ordinare. etc. etc. etc.

Paragraphus II  
An in Ministro proter potestatem  
Ordinis Requiritur jurisdictio  
Ad validitatem Sacramenti

Primo certum est facultatem in iure ordinatio potestatem  
potestatem conferendi et aliam alicui potestatem  
potestatem subditis concedendo formaliter absol-  
vendi a peccatis, quod potestatem his verbis confertur  
..... cuius finem potestatem gratia remissionis peccatorum  
remittuntur eis etc. etc. etc. potestatem remissionis peccatorum  
gratia est a potestate jurisdictionis relative ad au-  
diendas confessiones. per primum, quod potestatem

ordinis vocatur, et qd facultas episcopalis e,  
 datur ei potestas vellemus in subditos exer-  
 cenda: per idem qd vocatur potestas iudicialis  
 omni re late ad confessiones audientes, datur  
 ei potestas in foro interno sive in tribunali  
 poenitentiae: quia definitur potestas qd pua  
 la iuritate remittuntur. Ita definitur  
 potestas, qd quis alteri subicitur in ordine  
 ad remissionem peccatorum in tribunali poeni-  
 tentiae.

Quid: potestas illa jurisdictionis regum et gubernatorum  
 subditos, et alios e, una ordinaria, qd ex officio  
 illi delegata, aut ut loquitur conc. Trident. sub-  
 delegata: qd ex commissione habetur prior in obsequio  
 venit, qd ex officio et illis beneficiis inuicem par-  
 cum, tales s, summi pontifices episcopi et parochi deest,  
 potestatem conferunt eis qd deputantur ad episcopo, aut episcopo  
 aequali auctoritate dante, ad audiendos confes-  
 siones subditorum illius episcopi aut auctoritatem  
 episcopalem habentis: tales s, vicarii inferiores et alii,  
 haec potestas subdelegata alio noie appellatur apus-  
 talis, et nihil aliud qd testimonium publicum  
 qd episcopus eidem facit, se ad confessiones in sua  
 iudicio audientes talim potestatem ab episcopo et  
 deinde: ea conc. Later. 4. con. ubique publ-  
 lunt temporis approbati diffinitum fuisse e iuris-  
 dictione: haec e iudicialis ab episcopo data fuit: ita  
 a parochis, ita et conferentibus episcopo. Potestas  
 profertur in conc. Trident. mutata e in episcopalem,  
 et iudicialis ab episcopo approbatae apud nos i. d. f.  
 singulariter, et ex ipso qd episcopus jurisdictionem  
 vel episcopo approbat et vice versa.

Conclusio  
Propter potestatem ordinis & necessaria est in  
sacerdote jurisdictio ad validitatem  
Absolutionis.

P. Absolutio est actus iudicialis, et actus iudicialis  
plene nullus est si fiat ab eo qui jurisdictionem in  
hoc. pro qua potestatem ordinis, facultates  
necessariae est. hoc arguitur ex conc. Trident. sess.  
14. cap. 7. ubi dicitur... quoniam igitur nec et ratio  
iudicii illud arguit, et sententia in subditos dicitur  
habet factum, persequitur per in culpa dei fuit,  
et veritas est proinde hoc confirmat, nullus me-  
merit absolutionem item est dicitur quod factus in  
eum potest, in genere ordinariam, aut subdelegata  
a hoc iuris dicitur.

Consequenter ad hoc conc. Trident. decretum sumus per  
litteras pontificis & Bulla quae incipit in quinquagesimo  
Luce, diei anno 1565. ubi et singula privilegia  
regulamentis congrua revocata terminos conc. Trident.  
ita illa ubi et singula, inquit, privilegia, exemptiones  
immunitates, facultates, dispensationes, indulgentiae, concessio-  
nes, et cetera, et cetera in his omnibus et  
singulis in quibus illa habentur et ceteris conc. Trident.  
contrariantur, ipsa sunt revocata, capta et anul-  
lata, ac et ipsius conc. terminos ubi limites  
duobus sunt et sic habentur.

Item habuit urbanus 8. sumus pontifex in Bulla  
dedita anno 1628. quae incipit his verbis... cum  
sunt accepimus, ubi et singula indulta huius-  
modi audiendi, secularium confessionis ab ipse ordi-  
nari examine et approbatione, obvia collegiis  
et capitulis, quodlibet auctoritate... et cetera

infirmam nihil exigit, potestas judiciaria sine  
infirmis, profero inutilis foret, quia subiectu-  
rum non magis rationem recedunt ad infirmam,  
sed ubi potestas judiciaria valeat infirmam,  
aliquam exigit coercitorem illa potestatem  
sine infirmis non potest dici inutilis, quia subiectu-  
m ad rationem ad hoc, ut mittatur. §  
Inst. 4<sup>ta</sup> si quis faceros jurisdictionem non habens  
repentem rite officium absolvet, in  
hoc iudicio repentem, quicunque repe-  
rentur ad validandum actum iudicium  
§o valida foret absolutio sine jurisdictione  
R. S. A. decepti legitimus iudex §o  
Inst. 5<sup>ta</sup> ad hoc iudex habens potestatem exequi  
hunc actum §o legitimus iudex  
R. S. A. exequi hunc actum in subditos  
si habuerit C. ant. in eos, §o subditos  
in §o Inst. et conf. ordo sacerdotalis  
confert quoniam hanc potestatem exequi  
in subditos, sed subditos ille nullo opor-  
tuit §o abest  
Inst. 6<sup>ta</sup> quisquis post baptismum genuit  
sacerdoti subditus in ordine collatus  
hunc §o in facta si potest faceros illa  
exequi potestatem suam in subditum  
R. S. A. subditus sacerdoti quis, et per  
quoniam delegatus C. A. subditus sacerdoti,  
§o nec est quis infirmis faceros, nec ad  
illo delegatus C. A. et conf.  
quod tantum foret §o abest immediale et in-  
mediante a legibus ecclesiasticis, quibus  
sacerdoti jurisdictionem dicitur in generali

Legitimum penam eorum quod ex scripturis  
 enim in jure et consuetudine vultis traditio  
 ad usum quod est.

Supp. 7 hoc ipso, quod penam absolubione  
 nihil a favore, qui ibi se subicit quod  
 ipsius filii subicitus

Respondeo non potest ex eo, quod aliquis, et  
 sui se subicit illius a filii subicitus, ut  
 quis alteri subiciendo illius fiat subicitus  
 requiritur ut sit sui juris, sive si alium  
 habeat superiorum, cui iam subicitus est,  
 et sine eius licentia se alteri subicere in  
 jure. quod post baptisum in penam mortali  
 inquit hoc ipso in ordine ad absolubione  
 subicitus a favore quod in locis illis juri-  
 bus ordinem sicut in jure igitur quia sua  
 auctoritate alteri se subicere in ordine  
 ad absolubione quod est.

Supp. 8 sine potestate jurisdictionis saltem  
 distincta a potestate ordinis, quilibet sacerdos  
 potest quilibet poenitentem a quolibet peccatis  
 absolvere in actuali mortis quod a validitate  
 absolubione si requiritur distincta jurisdictio a b.  
 potestate.

Respondeo quod licet casus necessitatis jurisdictione nulla  
 potest in casu necessitatis poenitentem absolvat in  
 idem absolvat ab alio jurisdictione ulla distincta ab  
 ordinis potestate. potestatem jurisdictionis illi ex nece-  
 ssitate concedit. sicut in his verbis .... ut aliquis peccat  
 in eulegia dei custoditum poenitentem fuit et nulla

sit reservatis in articulis notis atq; ideo deservens  
 tales quilibet peccatores à quibilibet peccatis et  
 censuris absolvi possunt si elicit.  
 Sicut g. sacros quilibet absque potestate jurisdictionis  
 valde pot. absolvent à venialibus imo etiam à  
 mortalibus jam alias in tribunal. poenitentis re-  
 missis. Ideo quilibet sacros modo dictis absol-  
 vebatur alicujus beneficii curati. valida pot.  
 absolvent eae. officio peccati viatores. et quibund.  
 q. quidem possessionem vel ipsum in censuram hanc  
 absolvi possunt à sacerdotibus approbatis in locis  
 per qd. transferunt. q. valida absolvi pot. ab eo, q.  
 jurisdictione in hac quisquis potestens modo impel-  
 libiliter ignovet, confessionem illum jurisdictione  
 in hac pot. ad valorem absolutiois valeat po-  
 testatem vicaria nulla requiritur jurisdic-  
 tio.  
 R. ad primam et. A. theolog. q. ita censent autem, aut  
 supponunt, qd. notandum è, neque censuram sin-  
 gulis sacerdotibus concedere jurisdictione suffi-  
 centem in eos, si nulla lege tenentur ad confessi-  
 onem sententiam.  
 R. ad 2am et. conf. quia illi, q. titulus coloratus sunt  
 beneficii curati. leges censuram sufficientem habent  
 jurisdictione eos em modo respondendum è ad artum.  
 R. ad 3am, item et. q. quibus peccatis inculpabiliter  
 ignovet sacerdotem in hac jurisdictione in magis validè  
 ab illis debet absolvi quam valeret absolutio data  
 à laico, qm. potestens inculpabiliter et. i-  
 gnovet et. sacerdotem.  
 Ex dictis in hac conclusio sequitur.

Carolarium I  
 Nullus sacerdos potest valide absolvere  
 Seculares sive laicos sive Ecclesiasticos  
 Nisi habeat vel beneficium  
 Curatum vel speciale  
 Episcopi approbationem

P. ex dictis nemo potest valide absolvere nisi  
 iuxta potestatem ordinis habeat potestatem  
 jurisdictionis: ad in personas seculares sive  
 laicos sive ecclesiasticas nemo potest potest.  
 Solam illam jurisdictionis nisi habeat bee.  
 ficiam curatum i speciale episcopi approbatione  
 hoc patet ex titulis. cap. 23 cap. 15 de refor.  
 ubi sic statuit. Decretum sancta synodus,  
 velum regularem per confessiones seculares  
 etiam sacerdotum auctoritate, nisi ad id idoneum  
 reputari nisi aut parochiale beneficium, aut  
 ab episcopo per examen, si illis videbitur suff.  
 ficiam aut alias, idoneus in jurisdictione, et  
 approbatione quae gratis datur omnibus. privilegium  
 confessionum et iurisdictionis in memoriam illam in offensionibus

Carolarium II  
 Nullus sacerdos sine speciali approbatione potest  
 absolvere de re iuris, nisi incidant in casus reservatos  
 a quibus nemo potest absolvere  
 P. nemo potest valide absolvere nisi iuxta potestatem

Ordinis habeat potestatem jurisdictionis si nullus  
sacerdos habeat potestatem jurisdictionis  
in eos qui inveniunt in casus reservados  
à q̄bo non faciunt absoluti nisi speciale  
ad hoc approbatione obtenta. nam  
sibi casum reservare nihil aliud est  
quam sibi reservare jurisdictionem  
absolvendi eum qui in hujus modi  
casum incidit & ab ideo nondum abso-  
lutus fuerit. q̄o deo.

### Corollarium III

Nullus sacerdos sine speciali appro-  
batione Episcopi aut ipsius vice-  
gerentis potest velle absolvere  
Moniales Subjectos Episcopi

P. Ex dictis nemo potest absolvere, nisi  
potu potestatem ordinis habeat  
potestatem jurisdictionis: atque  
nullus sacerdos sine speciali appro-  
batione episcopi habeat potestatem  
jurisdictionis in Moniales, quia  
jurisdictionem episcopi solent.

Elenio Clemens 10 in bulla supra  
 declarat... generaliter approbato ab episcopo ad un.  
 sonarum secularium confessorum monialium sibi subdito  
 pro quibus hoc agere oportet ab episcopo approbatio quod  
 deas. hinc in hunc modum quilibet sacerdos privilegiatus  
 sit absolere personam, pœnitentem ad data R. B. et sumis  
 pontificibus facultate modo ab episcopo approbatio sub.  
 vent. etiam hoc ipse fuerit denegata, ita etiam in  
 archiepiscopatu Beneventi. in interogante et in  
 bulla Leonis 10 et Innocentii tertii. et sic quod  
 R. N. ad cuius probatio et. conf. quis his obis pri.  
 viligiis quod audiendo confessoribus obsequi licet et  
 approbatione episcopi denegant. R. N. h. p. 23 cap. 15. et  
 mox derogavit paulo prius et bulla quod inquit in un.  
 eius episcopolatum derogavit etiam Clemens 8  
 in bulla quod inquit cum fuerit accepimus ubi  
 ostensum est.

In primo decreto concilii Tridentini ad disciplina  
 spectantia in gallicis verba non solum  
 factum in gallicis per Tridentinum revocata  
 non sunt illa privilegia.

R. N. univ. saltem scriptum decretum Trident.  
 non presentem spectans verbum  
 fuisse in gallicis sessantur plurima  
 concilia particularia ab illo tempore  
 in gallicis habita. sessantur infra  
 comitia dei gallicani habita  
 annis vigesimo quinto, quadragesimo  
 quinto quinquagesimo quinto Pauli. elaps.

affluentiore id approbavit ecclesia sacre congregatio  
in legatione con: Fudent, qd statuebatur, aucte:  
piperi fuprigalense n' p'or prohibere regulis  
habentibus privilegia apostolica, quia administratione  
paulatim secularibus personis subro confessoris qd  
R. S. S. quia in illis decretis hinc statuebatur, n' p'or  
quibus regulas tenentes privilegia apostolica, quia  
a dominia palmarum qd ad dominia in albis in:  
clapve administratione subro secularibus subro  
confessoris. n' ibi agitur de regularibus n' episcopi:  
lis ab episcopi, sed de regularibus ab episcopi episcopi:  
lis. quarebatur i' a heu congregatio, utrum  
episcopi regulares a se ipso approbatos et jurisdic:  
tionem habentes a se ipso apostolica, post impetum,  
se tempore potestati confessoris evadent.  
R. S. S. an! S. S. conf. quia in adversus illud  
decrete reclamaverunt presules elii gallicani  
alexander y berya et voluit iura episcopi  
datis processu sequentes... satisfecit presules  
annus confessoris, qd confitebatur seculari episcopi  
potestati, sed ab eo injuste reprobato...  
regulares fuerunt in foro confessoris ubi privile:  
gis suis, qd et ex parte evocata per Fudent.  
Theodo contra eorum conolgrum qd casu sibi  
reservat n' sibi reservat alia peccata sive  
mortalia sive venialia, quia simul ad reus  
sunt, qd n' in a casu reservato sibi absolutus qd  
ibi, qd generaliter approbati n' reservat jurisdic:  
tionem sibi potestatem absolventi poenitentibus  
illis ob aliis peccatis mortalibus sive venialibus  
R. S. S. iuncte C. indiverte et. S. S. hoc ipso, qd p'or  
venum sibi peccata reservat, sibi reservat integram  
jurisdictionem absolventi. cum qd in illud peccata  
reservata incipit, quia tali poenitentibus dari regit

absolutis à collig. peccatis licet venialibus, si  
 eidem absolutiois gratia, si e prima si idem gratia  
 sanctificans per se sine vel idem gratia sancti-  
 ficans lauari, si cum peccato mortali in  
 remissa. qd. best.

Supp. h. quis casum reservatum habeat, idem con-  
 fessus fuerit obsequi dispositionis regitris et  
 fructum absolutiois, et superioris, si peccato  
 hoc sibi reservavit, tunc ab illo communi  
 absolutioe accipiet, et ipsa et eorum deo vel  
 absolutus ab illo casu reservato. et nihil oiaz  
 si hoc eadem item confiteretur cum regitris  
 dispositionis alteri fuerit tunc generaliter  
 approbato, potest ab eo absolvi. qd. fuerit sine  
 speciali approbatione et absolvetur à reservato  
 R. et conf. quia in facta hypothet. reservatio  
 qd. reservatum fuerit obsequi confiteretur  
 superioris, si sibi peccatum hoc reservavit, post  
 idem confessionem informem jam amplius  
 reservationem si est, quia tunc quantum in se  
 erat, remittens superior censurus et illius resi-  
 vationem sustulisse. si sic se iudicaverit  
 facti, si defectuosa ita confessio facta  
 fuerit alicui fuerit fortunata potest  
 illi delegatam absolvendi à peccatis, reser-  
 vatis habenti, res est, quod si tunc tunc  
 potestatem delegatam absolvendi à reservatis  
 reservationem tollere si potest nisi per absolutioe  
 actu officium

Paragraphus III  
no. jure, qua obligatione tenetur  
omni poenitente minister ad secretum confessionis  
Duo circa secretum confessionis, quae verba sibi et  
qz jurebus necessarium sibi confessionis sigilla  
et qm cura est secreti et obligatio sigilli.

Ad Sacramentum Secreti Confessionis  
sigillum minister omni poenitente  
triplici jure adigitur: estque illa obligatio  
ab eo stricta, ut nullo prorsus in casu  
directe et indirecte absque gravissimo peccato  
p. revelari possint quae sub illa latent sigillo.  
p. pars jura ad servandum secretum confessionis sigillum  
adigitur minister sibi poenitenti jure  
nati. jure positivo divinis, jure positivo  
humano  
Primo nati. peccati contra charitatem et justitiam, q. revelando peccata sibi in confessione  
revelata poenitentem diffamat, et secretum  
sanctae fidei pompum i. servat.  
Deo jure divinis positivo: deus i. fidelibus lege  
positiva precipiens peccatum confessionem  
secretam simul ministeris jub. hujusmodi censuras  
i. ne confessionem hanc, ac quovis modo  
poenitentia facta, ad eos ordinatur, quos  
revelent, aut ab eis fideles eventum, qd

## Obvuntur objectiones.

objectione. obligatio servandi sigilli. hujus boni  
 fidei, nec ex lege naturali nec ex lege positiv.  
 god divina, aut humana omni. n. q. ab eo.  
 R. S. H. generis e. qd lege positiva ino etiam  
 qd obligatio in circumstantiis lege naturali prohiben.  
 tu. hujus fidei licita, ubi manifeste periclitata.  
 tu aut salus populi aut salus reipublice, nihil  
 oia. si qd ex se et in ob. circumstantiis mala  
 st, quomodocumque et revere. sicut in deo  
 comissi contra intentionem dei illis committentis  
 eorum lege naturali cum lege positiva ita  
 prohibita st, et nullo ois in casu licentia  
 Juss. i. lex in divulgand. peccati. peccati, lex servandi  
 secretum sibi ab altero hoc commissum  
 i obligat in iis circumstantiis, ubi salus  
 reipublice aut salus spiritualis auri  
 ex observat. legum istam maximum  
 in discrimen adducitur. qd nec lex sigilli. fac.  
 ronalis.

R. S. H. conf. dispensat e. qd in talibus circumstan  
 tiis peccati peccata divulgare. secretis  
 sibi commissum i servare, si sit peccatum  
 sigillum nec e contra habitatem, bonum  
 publicum bono sibi privati. profere,  
 nec e contra fidelitatem i servare fidei  
 illi, qd itam exigere i. n. nemo autem  
 solum ab altero hoc exigere i. fidei

ego in rebus publicis, aut etiam in  
rebus privatis, aliquid contra deum  
sententiam peccatum dei, potest in obsequio circum  
stantibus malum est, adeoque nullo in casu licitum  
Insuper, si falso supponitur, peccatum confessionis contra  
intentionem dei, revelari in illis circumstantibus, ab iis  
revelatione hanc exigat reipublice felix aut etiam solas  
paucis, quod nulla reponitur.  
R. M. hoc est peccatum peccatum dei, nisi in  
ordine ad finem poenitentiae, quod contra deum intentionem  
agere, quod illis poenitentibus, in finem eligere, quod in ordine  
Insuper, si peccatum peccatum alteri committitur, in peccato obligare  
aut illi, in nullis circumstantibus licet peccatum  
revelare, quod poenitentibus peccatum suum peccato committitur.  
R. M. si illud alteri committitur, nisi in peccato circumstantibus peccatum.  
alteri absque mandato dei committitur, et sic licet con-  
fiteri poenitentibus es mandato dei confessionem peccatum  
iubentis peccatum suum peccato committitur, in bono  
hoc genus in se deus hoc peccatum peccato committitur  
in ordine ad finem poenitentiae, quod dum cuncta revel-  
latis huius peccati, cadet in peccato odium poenitentiae  
ois revellos talis peccati, et sic usus peccati divini omnia  
intentionem dei, quod in peccato peccato.  
Insuper, si non datur, sed in obsequio est confessionis  
peccatum revellos peccatum, in peccato, quod est charitate  
in peccato est contra charitatem militare, nam de-  
peccatum huius revellos fieri eligendo, potest ut plures  
ad peccatum, in etiam illud peccatum reipublice peccatum.  
R. M. quia peccatum nunciam jubet, quod in se malum est, ut  
inde loquens, potest illud peccatum in peccato, tunc casu refer-  
re, non peccatum est eligendo jubentem malum, quod licet.  
Insuper, si peccatum est confessionis, in peccato confessionis  
quod poenitentiae suo collega in peccato, quod est circumstantibus  
ut poenitentibus denuntiet complicem suum, sed in peccato.

motu conuicta et per se alios conuictos q̄ peccata  
 reuerberis reuerberis meditantur q̄, ut saltem  
 indirecte secundum confessionis refugium  
 R. D. ant. ut et de hoc morem penitentem eum ad  
 id ex lege charitatis bene, si id populo obijci  
 suo, aut propinquorum incommodis, vel poenitentibus  
 negantibus, sit id factum, deit sacerdos ei  
 langam minus bene disposito absolutionem  
 negare Q. D. id e, ut sacerdos ipsi bene obli-  
 gatione imponere et de hoc q̄ tunc morem pen-  
 nitentem ipsum ex alia lege bene adhibet  
 tione eum, q̄ sub confessionis sigillo confessioni  
 declarant, nullam ipsi imponit obligationem ad  
 revelandum, unde ne indirecte quidem revelat.  
 Insuper hinc quoque est sacerdoti ubi  
 cognitione per confessionem acquisita ad  
 fugiendum aliquod malum v̄ bonum ali-  
 quod, procurandum q̄ ex eodem fonte  
 potest derivata in confessione aliquando  
 revelare.

R. D. ut nullum inde gravamen  
 vel defuimentum pati potest  
 poenitens et nulla inde sequitur  
 infractio factum indirecte sigilli.  
 Concedo Antecedens semper Rego  
 ut de hoc cognitione per confes-  
 sionem acquisita potest ubi faci-  
 dos vbi gratia et pro poenitente  
 fuerintius orat, ut se ipsum

alperferam diligentius coram deo custodiat,  
quia hoc in odium facti. ceterum si possunt,  
ac poindere si videntur se contra intentionem dei,  
si sacerdoti hoc secretum commisit in ordine ad  
solum; sed quilibet hujus secreti, si ceterum non  
in odium hujus facti, galis vel ungue revelatio  
galis ungue in <sup>multo</sup> casu licita e. go  
Joh. 7. plures hanc penitentiam exigendi a poenitente  
ut sub. licet aliquo modo indirecta confessio  
rebellare, utroque confessio cognoscitur per  
confessione exigita tammodum poenitentis  
conflicto, casu a peccandi consuetudine a.  
pessimos. go et si sit indirecta confessio  
Rebellare.  
R. 2. 3. si hanc penitentiam a poenitente, gam.  
vis ignominiosam facultatem subire possit bonum  
in finem et ita uti bene in finem, si poeni-  
tenciam libere conceperit, licet e. si magis  
violat sigillum confessoris, gam si hoc eodem  
poenitens it. extra confessionem factam de.  
laeset; non tamen hanc facultatem, et  
oia libenter ita intendat, ne et ipse usus  
hujus facultatis apud eos, si itam con-  
fessionem fuerit ignoravit, in odium facti  
licet. go et licet.

Secundo ex traditione cum poenitentia subici-  
antur poenitentia publica, in qua certe  
quodam, ac per canones determinata poena  
singulis gravibus criminibus in confessa  
coherent. si. et licet subeunda prohibebantur;  
a. his poenis subici. si poterant a sacerdotibus  
poenitentes, qui saltem indirecta sigillum con-  
fessionis upheant. go licet e. aligendo.